
Forbes

co

О

i
NÁZORY
12 I EDITORIAL
Hlinkův podzim 2022.
Petr Šimůnek

14 | České energetické závody 
Energetická skupina ČEZ zažívá rekordní zisky 
a politici rozehráli hru o to, jak ji zkrotit a pomoct 
firmám i domácnostem. Zestátní ji, nebo zdaní.

FOCUS

Jan Strouhal
9

22 I Power room
Jak vypadá velín jaderné elektrárny v Temelíne, 
budoucí pracoviště nadějné jaderne inženýr v 
Adély Chalupové?
Veronika Jonášová

24 I Válečné zisky a ztráty
Jak si vedly akcie od začátku války?

Karel Wolf

26 1 Po čem Češi netouží
Jak se mění obavy českých spotřebitelů.

Darek Šmíd

28 | Kup! Kochej se! Prodej!
Jak jsou na tom Češi ve vztahu k umění.

Filip Saiver

30 I Z elektrárny až do zásuvky
Proč je elektřina tak draha?
Jan Strouhal.

GRAFIKA NATITULNÍCH STRANÁCH: STUDIO MARVIL

38 I Dycky most!
Od Jantarové stezky až k lávce na Dolní Moravě.

Darek Šmíd

FORBES.cz

FORBES.cz


u
00

INVESTICE2022
44 | A proč ne o 200 procent?
Předpověděl ruskou invazi, vsadil na vzestup 
zemního plynu, teď chce investor Jan Barta 
nasměrovat к velké otočce amerických Groupon.
Zdravko Krstanov

58 | Být připraven
Poslední léta to v ekonomice vypadalo jako mejdan, 
teď se nacházíme v neradostné situaci.
Štěpán Lacina

62 | Hlavně jednat
Investorka zažila mnoho krizí, potvrzuje, že svět se 
pohybuje v cyklech.
Andrea Ferancová Bartoňová

64 | Návrat rozumu

Investor Jan Sýkora toho zažil hodně. Mix 
z posledních let je však dost i na něj. Jak se v této 
době investuje?
Zdravko Krstanov, Miroslav Němý

76 | Co nás nezabije, to nás posílí
Dobrých zpráv je málo, ale není třeba propadat 
panice.

Helena Horská

78Život bude dražší
Rozhovor s Martinem Wichterlem o nelehkých 
časech a o tom, jak důležité je budovat značku Made 
in Czechia.-
Zuzana Krajíčková

84 | Disciplína a data nade vše
Jak se starat o peníze v téhle době.
Viktor Fiséher

8ó | Proč kopeme za krypto
Objevujeme slepé uličky a testujeme hranice.
Karel Wolf

94 | Rada za bilion
Kamila Horáčková se stará o investice přesahující 
státní rozpočet. Co si myslí o krizi?
Kristýna Tmejová

98 | Developerova nejistota
Klesá zájem o koupi nemovitostí, čísla jdou dolů.
Martin Bajtler

106 | Zamiluj se, investuj
Vyberu vám obraz za padesát tisíc eur, za dekádu 
vyděláte dva miliony, věří investiční poradkyně Olga 
Trčková.
Filip Saiver•

114 | Známky punku
Zkuste oprášit svá stará alba se známkami.
Robert Sattler

116 | Svět vína, svět ega
Jak se vydělávají peníze ve světě vína.
Zdravko Krstanov

3%

• *i9.
Uf К

f 
1

J

1

n

$7

116 | Martin Nejedlý

60

MRCM

3.

TV

ZARI 2022FORBES.CZ

FORBES.CZ


124 | Zase mě svrbí ruce
Pro Václava Nováka je řešení krizí celoživotní 
pracovní náplň. Říká, že žijeme ve skvělé době.
Zuzana Krajíčková, Miroslav Němý

134 | Data a prachy
Petr Borkovec vybudoval největší síť finančních 
poradců v Česku.
Jan Strouhal

144 | Jak investovat?
Finančníci radí, kam uložit peníze i v krizi.
Taťána Lysková

MPA.

PODNIKATEL
172 | Dost bylo divočiny
Miliardář vybudoval ve své době největší síť 
prodejen náhradních dílů Auto Kelly.
Ondřej Kinkor

MALÁ FIRMA
180 | Ze sadu do sudu
Příběh Zámeckých sadů Chrámce.
Filip Saiver

CEO TALK-
190 1 Impérium z hlíny
S ředitelem rodinné firmy na cihly Heluz o robotech 
a o tom, jak obor ovlivnily extrémní ceny plynu.
Veronika Jonášová

198 | Kentaur
I po padesáti letech podnikání má Dirk Rossmann 
energie na rozdávání.
Pavla Francová

204 | Surfer Chic(k)
Z módní značky Aviator Nation se stal hit.
Jemma Mcevoy

TECHNOLOGIE
212 | Nastupovat!
Česká firma Passengera mění definici toho, jak má 
vypadat digitální pohodlí na palubě.
Miroslav Němý

STRATEGIE
222 | Pán robotů
Jindřich Kadeřávek si přivedl do Česka byznys, 
který generuje stamiliony korun.
Filip Saiver

172 | Josef Kolter

Marloy

23U I ravel Staněk

"w
n 

(p
at

e

%

FORBES.CZ ZÁŘÍ 202 2

FORBES.CZ


O
BS

AH

LIFE
230 | Navařeno, napečeno
Třicet let buduje značku Potten & Pannen, po 
padesátce si splnil další sen.
Zuzana Krajíčková

246 | Bonjouri au revoir
Autotest modelu novodobé éry Alpine.
Ondřej Kinkor

250 | lOx Jinej gang
Matadoři české reklamy. Tahle parta působí ve svém 
oboru jako neřízená střela.
Jan Strouhal

252 | Tam, kde by i žraloci byli něžní
I v srdci Slováčka se dá najít kousek Toskánska.
Jmenuje se Spielberg.
Petr Šimůnek

-


